

ИСПОЛНИТЕЛЬ ООО "ВИСТА-ПЛЮС"

ЗАКАЗЧИК ООО «Компания «Наш дом-3»

установка одной камеры на улице, трех в подъезде и перенос одной камеры
в доме №8 на ул.Народная, в г.Владимир

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

Сметная стоимость руб. 98063,40

Средства на оплату труда руб. 39000,00

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2026 г.

№ пп	Обоснова- ние	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах	
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1. Ценник ГЭСНм10							
1	ГЭСНм10-04-066-4	Коробка кабельная соединительная или разветвительная	шт.		5	200,00	1000,00
		Затраты труда рабочих ср 3	чел.час	4	20	50,00	1000,00
2	ГЭСНм10-08-005-2	Провод двух- и трехжильный с разделительным основанием по стенам и потолкам, прокладываемый по основаниям кирпичным	100 м		2	14284,20	28568,40
		Затраты труда рабочих ср 3,8	чел.час	18	36	500,00	18000,00
	1. 330206	Дрели электрические	маш.час	5,76	11,52	420,00	4838,40
	4. 101-2206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12х70 мм	10шт	24	48	93,00	4464,00
	5. 500-9031	Скобы	10шт	24	48	26,00	1248,00
	6. 500-9264	Трубка полихлорвиниловая	кг	0,12	0,24	75,00	18,00
3	ГЭСНм10-04-067-22	Камера телевизионная передающая	шт.		5	4000,00	20000,00
		Затраты труда рабочих ср 5	чел.час	8	40	500,00	20000,00
Итого прямые затраты по разделу 1							
Монтажные работы							49 568,40
ИТОГО							49 568,40
Итого материалы							5 730,00
Итого маш. и мех-мы							4 838,40
Итого ФОТ							39 000,00
Накладные 40,00% ФОТ от 39000							15 600,00
Сметная прибыль 30,00% ФОТ от 39000							11 700,00
ИТОГО Монтажные работы							76 868,40
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1							76 868,40
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:							
ИТОГО							76868,40
ИТОГО ПО СМЕТЕ							76868,40
Стоимость ресурсов							
	Обоснование	Наименование	ед. изм.			Цена	
		Затраты труда рабочих средний разряд	чел.час			500	
	330206	Дрели электрические	маш.час			420	
	101-2206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12х70мм	10 шт			93	
Раздел 4. Материалы и оборудование							
№ пп		Наименование	ед. изм.		Кол-во	Цена	Стои-мость
2		КВК-П2 2х0,75	м.		200	42,00	8400,00
4		DC-04M -разъем питания	шт.		4	31,00	124,00
5		BNC-разъем	шт.		5	39,00	195,00
6		Коробка 100х100	шт.		5	180,00	900,00
7		EVL-DB-H23F купольная уличная 4 в 1	шт.		3	2690,00	8070,00
8		EVL-BC25-H23F уличная 4 в 1	шт.		1	3120,00	3120,00
9		Изолента 19х25	шт.		1	96,00	96,00
10		Стяжка 2х160(100шт)	к-т		1	290,00	290,00
		Итого					21195,00
ВСЕГО МАТЕРИАЛОВ							21195,00
ИТОГО ПО СМЕТЕ							98063,40
ВСЕГО ПО СМЕТЕ							98063,40

Итоговая стоимость составляет - 121 431,91 руб.

* Стоимость указана с учетом стоимости оборудования, монтажных работ, НДС 22%
и услуг по сбору платежа.

ИСПОЛНИТЕЛЬ
"22" апреля 2026г.

ЗАКАЗЧИК
"22" апреля 2026г.

М.П.

М.П.